1

２０２５年６月１９日

各  位

                         会 社 名

  代 表 者 名 代表取締役社長 小林 義和

（コード番号 ９８６７ 東証スタンダード）

                         問 合 せ 先

役職・氏名 執行役員総務部長

兼経理財務部長 宮﨑 雅司

電 話    ０３－３７３２－１１３１

組織改訂、役員の異動および人事異動に関するお知らせ

２０２５年６月１９日開催の当社取締役会決議において、下記のとおり組織の改訂、役員の異動お

よび人事異動を内定いたしましたので、お知らせいたします。なお、本件につきましては、２０２５

年６月２７日開催予定の当社定時株主総会の決議およびその後に開催される取締役会の決議を経て、

正式に決定する予定です。

記

１．組織の改訂（２０２５年６月２７日付）

基幹システム、業務システム、情報系システムなど広範なシステム対応を必要とするお客様の

課題特定とその解決に貢献する提案を実践するため、特定アカウント推進室を新設する。

２．役員の異動

（１）取締役の異動

①新任取締役候補者

２０２５年６月２７日開催予定の定時株主総会において選任予定

②退任予定取締役

２０２５年６月２７日開催予定の定時株主総会終結の時をもって退任予定

（氏  名） （新役職名） （旧役職名）

和田山
わ だ や ま

 栄
さかえ

 顧問 取締役兼執行役員

インフラサービス事業グループ長

遠藤
えんどう

 英明
ひであき

 顧問 取締役兼執行役員

システム部門統括

平山
ひらやま

  淳
きよし

 顧問 取締役兼執行役員

西日本支社担当

（氏  名） （新役職名） （旧役職名）

塚田
つ か だ

 武
たけ

文
ふみ

 取締役兼執行役員

西日本支社長

執行役員

西日本支社長

兼大阪支店長

竹田
た け だ

 錠一
じょういち

 取締役兼執行役員

インフラサービス事業グループ長

執行役員

インフラサービス事業グループ長代理

酒井
さ か い

 英
ひで

隆
たか

 取締役兼執行役員

デジタルソリューション事業グループ長

執行役員

デジタルソリューション事業グループ長

代理

2

（２）執行役員の異動（２０２５年６月２７日付）

①新任執行役員

（氏  名） （新役職名） （旧役職名）

松岡
まつおか

 寛
ひろ

行
ゆき

 執行役員

西日本支社長代理

兼四国営業統括部長

兼高松支店長

兼松山支店長

西日本支社長代理

兼四国営業統括部長

兼高松支店長

兼松山支店長

小林
こばやし

 康彦
やすひこ

 執行役員

総務部長

兼人事部長

人事部長

兼コーポレートサービス部長

廣田
ひ ろ た

  保
たもつ

 執行役員

デジタルソリューション事業グループ長

代理

兼第三システム統括部長

デジタルソリューション事業グループ

第一システム統括部長

②退任執行役員

（氏  名） （新役職名） （旧役職名）

塩谷
しおのや

 明彦
あきひこ

 顧問 執行役員

コーポレートサービス部副担当

３．主要な人事異動（２０２５年６月２７日付）

（氏  名） （新役職名） （旧役職名）

樋口
ひ ぐ ち

 雄三
ゆうぞう

 常務取締役兼執行役員

営業部門統括

兼コーポレートサービス部副担当

兼 DC・クラウド推進室担当

兼特定アカウント推進室担当

兼バックオフィスセンター担当

兼事業推進部担当

兼経営企画室副担当

兼ＤＸ推進センター長代理

常務取締役兼執行役員

営業部門統括

兼コーポレートサービス部副担当

兼 DC・クラウド推進室担当

兼バックオフィスセンター担当

兼事業推進部担当

兼経営企画室副担当

兼ＤＸ推進センター長代理

村下
むらした

 順一
じゅんいち

 取締役兼執行役員

システム部門統括

兼システムソリューション事業グループ

担当

兼システム事業推進部担当

取締役兼執行役員

システム部門担当

兼システム事業推進部担当

兼システムソリューション事業グループ長

兼デジタルソリューション事業グループ

 第三システム統括部長

宮
みや

﨑
ざき

 雅司
ま さ じ

 執行役員

経理財務部長

執行役員

総務部長

兼経理財務部長

鈴木
す ず き

 正人
ま さ と

 執行役員

特定アカウント推進室長

執行役員

デジタルソリューション事業グループ長

幕
まく

澤
さわ

 元
たかし

 執行役員

システムソリューション事業グループ長

兼システム事業推進部長

執行役員

デジタルソリューション事業グループ長

代理

兼システム事業推進部長

下川原
しもかわら

 雅人
ま さ と

 コーポレートサービス部長

兼情報システム部長

コーポレートサービス部長代理

兼情報システム部長

原橋
はらはし

 智
とも

雄
お

 デジタルソリューション事業グループ

第一システム統括部長

兼第二システム部長

デジタルソリューション事業グループ

第一システム統括部長代理

兼第二システム部長

藤原
ふじわら

 真司
し ん じ

 西日本支社長代理

兼関西産業第一営業統括部長

兼営業部長

兼大阪支店長

西日本支社長代理

兼関西産業第一営業統括部長

兼営業部長

以 上

【ご参考】　新組織図（2025年6月27日現在）

ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｻｰﾋﾞｽ部 債権債務事務ｾﾝﾀｰ

情報ｼｽﾃﾑ部
経営戦略ｸﾞﾙｰﾌﾟ

IT資産管理部

ELSIｾﾝﾀｰ

管理ｸﾞﾙｰﾌﾟ 総務部

人事部

経理財務部

監査部

経営企画室

ﾊﾞｯｸｵﾌｨｽｾﾝﾀｰ

ﾃﾞｼﾞﾀﾙｿﾘｭｰｼｮﾝ事業ｸﾞﾙｰﾌﾟ 支援部

業務部

産業第一営業統括部 第一営業部

人財開発ｾﾝﾀｰ

DX推進ｾﾝﾀｰ

情報ｾｷｭﾘﾃｨﾋﾞｼﾞﾈｽ推進室

DC・ｸﾗｳﾄﾞ推進室

ｿﾚｷｱ･ｱｶﾃﾞﾐｰ

事業推進部 ﾋﾞｼﾞﾈｽ推進部

特定ｱｶｳﾝﾄ推進室

ｿﾘｭｰｼｮﾝｻｰﾋﾞｽﾋﾞｼﾞﾈｽ

第二ｼｽﾃﾑ部

第二営業部

金融ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業統括部 営業部

ﾃｸﾉﾛｼﾞｰ･ﾌﾟﾛﾀﾞｸﾂ第一営業統括部 第一営業部

第二営業部

第二営業部

産業第二営業統括部 第一営業部

第二営業部

社会･公共営業統括部 第一営業部

第二ｼｽﾃﾑ統括部 ｼｽﾃﾑ部

第三ｼｽﾃﾑ統括部 第一ｼｽﾃﾑ部

第二ｼｽﾃﾑ部

第四ｼｽﾃﾑ統括部 ｼｽﾃﾑ部

ﾃｸﾉﾛｼﾞｰ･ﾌﾟﾛﾀﾞｸﾂ第二営業統括部 営業部

第一ｼｽﾃﾑ統括部 第一ｼｽﾃﾑ部

第二ｼｽﾃﾑ部

第三ｼｽﾃﾑ部

ｼｽﾃﾑ事業推進部

監査役会 ｼｽﾃﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ事業ｸﾞﾙｰﾌﾟ 第一ｼｽﾃﾑ統括部 第一ｼｽﾃﾑ部

ﾍﾙｽｹｱｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部 業務部

ﾍﾙｽｹｱ営業統括部 第一営業部

第二営業部

ﾍﾙｽｹｱｼｽﾃﾑ統括部 第一ｼｽﾃﾑ部

第二ｼｽﾃﾑ部

東日本支社 東北営業統括部 業務部

東北支店

福島支店

取締役会 社　長 経営会議 第二ｼｽﾃﾑ部

第二ｼｽﾃﾑ統括部 第一ｼｽﾃﾑ部

第二営業部

信越営業統括部 業務部

長野支店

諏訪支店

第一営業部

関東営業統括部 業務部

群馬支店

宇都宮支店

関東支店

第一営業部

第四ｼｽﾃﾑ部

長野ｲﾝﾌﾗｻｰﾋﾞｽ統括部 業務部

第一ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

第二ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

第三ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

第二営業部

第三営業部

東日本ｼｽﾃﾑ統括部 第一ｼｽﾃﾑ部

第二ｼｽﾃﾑ部

第三ｼｽﾃﾑ部

関西産業第二営業統括部 営業部

関西公共営業統括部 営業部

四国営業統括部 高松支店

西日本支社 業務部

大阪支店

京都支店

関西産業第一営業統括部 営業部

技術ｻｰﾋﾞｽ部

関西ｲﾝﾌﾗｻｰﾋﾞｽ統括部 業務部

大阪ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

ｱｶｳﾝﾄﾋﾞｼﾞﾈｽ部

ﾈｯﾄﾜｰｸｻｰﾋﾞｽ部

松山支店

西日本ｼｽﾃﾑ統括部 第一ｼｽﾃﾑ部

第二ｼｽﾃﾑ部

第三ｼｽﾃﾑ部

第四ｼｽﾃﾑ部

首都圏第一ｲﾝﾌﾗｻｰﾋﾞｽ統括部 第一ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

第二ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

第三ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

第四ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

ｶｽﾄﾏｲｽﾞ部

枚方ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

京都ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

ｲﾝﾌﾗｻｰﾋﾞｽ事業ｸﾞﾙｰﾌﾟ ｲﾝﾌﾗｻｰﾋﾞｽ事業推進部 支援部

業務部

群馬ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

栃木ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

運用ｻｰﾋﾞｽ部

ﾈｯﾄﾜｰｸｻｰﾋﾞｽ部

北関東第二ｲﾝﾌﾗｻｰﾋﾞｽ統括部 館林ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

首都圏第二ｲﾝﾌﾗｻｰﾋﾞｽ統括部 運用ｻｰﾋﾞｽ部

ｱｶｳﾝﾄｻｰﾋﾞｽ部

ﾈｯﾄﾜｰｸｻｰﾋﾞｽ部

北関東第一ｲﾝﾌﾗｻｰﾋﾞｽ統括部 業務部

3

【ご参考】　旧組織図（2025年4月1日現在）

第四ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｻｰﾋﾞｽ部 債権債務事務ｾﾝﾀｰ

情報ｼｽﾃﾑ部
経営戦略ｸﾞﾙｰﾌﾟ

IT資産管理部

管理ｸﾞﾙｰﾌﾟ 総務部

人事部

経理財務部

監査部

経営企画室

ﾃﾞｼﾞﾀﾙｿﾘｭｰｼｮﾝ事業ｸﾞﾙｰﾌﾟ 支援部

業務部

産業第一営業統括部 第一営業部

DX推進ｾﾝﾀｰ

情報ｾｷｭﾘﾃｨﾋﾞｼﾞﾈｽ推進室

DC・ｸﾗｳﾄﾞ推進室

ｿﾚｷｱ･ｱｶﾃﾞﾐｰ

事業推進部 ﾋﾞｼﾞﾈｽ推進部

ｿﾘｭｰｼｮﾝｻｰﾋﾞｽﾋﾞｼﾞﾈｽ

第二営業部

産業第二営業統括部 第一営業部

第二営業部

社会･公共営業統括部 第一営業部

第三ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

第二ｼｽﾃﾑ統括部 ｼｽﾃﾑ部

第三ｼｽﾃﾑ統括部 第一ｼｽﾃﾑ部

第三ｼｽﾃﾑ部

ｼｽﾃﾑ事業推進部

ﾍﾙｽｹｱ営業統括部 第一営業部

第二営業部

ﾍﾙｽｹｱｼｽﾃﾑ統括部 第一ｼｽﾃﾑ部

第二ｼｽﾃﾑ部

第一ｼｽﾃﾑ部

第二ｼｽﾃﾑ部

関東支店

ﾍﾙｽｹｱｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部 業務部

金融ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業統括部 営業部

第一ｼｽﾃﾑ統括部 第一ｼｽﾃﾑ部

ﾃｸﾉﾛｼﾞｰ･ﾌﾟﾛﾀﾞｸﾂ第一営業統括部 第一営業部

第二営業部

ﾃｸﾉﾛｼﾞｰ･ﾌﾟﾛﾀﾞｸﾂ第二営業統括部 営業部

第二ｼｽﾃﾑ部

第四ｼｽﾃﾑ統括部 ｼｽﾃﾑ部

第二ｼｽﾃﾑ部

東日本支社 東北営業統括部 業務部

監査役会 ｼｽﾃﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ事業ｸﾞﾙｰﾌﾟ 第一ｼｽﾃﾑ統括部 第一ｼｽﾃﾑ部

取締役会 社　長 経営会議 第二ｼｽﾃﾑ部

第二ｼｽﾃﾑ統括部

第一営業部

第二営業部

信越営業統括部 業務部

長野支店

東北支店

福島支店

関東営業統括部 業務部

群馬支店

宇都宮支店

西日本支社 業務部

大阪支店

諏訪支店

東日本ｼｽﾃﾑ統括部 第一ｼｽﾃﾑ部

第二ｼｽﾃﾑ部

第三ｼｽﾃﾑ部

長野ｲﾝﾌﾗｻｰﾋﾞｽ統括部 業務部

第一営業部

第二営業部

第三営業部

第四ｼｽﾃﾑ部

京都支店

関西産業第一営業統括部 営業部

営業部

関西公共営業統括部 営業部

関西産業第二営業統括部

第一ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

第二ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

第三ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

四国営業統括部

ｲﾝﾌﾗｻｰﾋﾞｽ事業ｸﾞﾙｰﾌﾟ ｲﾝﾌﾗｻｰﾋﾞｽ事業推進部 支援部

第三ｼｽﾃﾑ部

技術ｻｰﾋﾞｽ部

関西ｲﾝﾌﾗｻｰﾋﾞｽ統括部 業務部

大阪ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

ｱｶｳﾝﾄﾋﾞｼﾞﾈｽ部

第四ｼｽﾃﾑ部

高松支店

松山支店

西日本ｼｽﾃﾑ統括部 第一ｼｽﾃﾑ部

第二ｼｽﾃﾑ部

ﾊﾞｯｸｵﾌｨｽｾﾝﾀｰ

北関東第二ｲﾝﾌﾗｻｰﾋﾞｽ統括部 館林ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

ELSIｾﾝﾀｰ

人財開発ｾﾝﾀｰ

北関東第一ｲﾝﾌﾗｻｰﾋﾞｽ統括部 業務部

群馬ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

栃木ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

運用ｻｰﾋﾞｽ部

ﾈｯﾄﾜｰｸｻｰﾋﾞｽ部

ｱｶｳﾝﾄｻｰﾋﾞｽ部

ﾈｯﾄﾜｰｸｻｰﾋﾞｽ部

業務部

首都圏第一ｲﾝﾌﾗｻｰﾋﾞｽ統括部 第一ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

第二ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

ｶｽﾄﾏｲｽﾞ部

首都圏第二ｲﾝﾌﾗｻｰﾋﾞｽ統括部 運用ｻｰﾋﾞｽ部

ﾈｯﾄﾜｰｸｻｰﾋﾞｽ部

第二営業部

枚方ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

京都ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

4